注册地：中国(上海)自由贸易试验区纳贤路 701 号 1#楼 3 层

法定代表人：沈抖

注册资本：1,250 万美元

统一社会信用代码：91310000775785552L

企业类型：有限责任公司(台港澳法人独资)

主要经营范围：投资经营决策服务,市场营销服务,管理服务,员工管理服务,研究开

发技术服务,信息技术服务。设计、制作、发布、代理国内外各类广告业务。【依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

经营期限：2005-06-06 至 2025-06-05

主要股东：百度（香港）有限公司持股 100%

通讯地址：北京市海淀区上地十街 10 号百度大厦 2 层

2、董事及主要负责人人员基本信息

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国

家或地区永久居

留权

沈抖 男 执行董事兼总经理 中国 中国 无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，百度（中国）在境内、境外其他上市公司中不存在

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5.00%的情况。

宇信科技 简式权益变动报告书

6

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

信息披露义务人为了对宇信科技进行战略投资，拟通过协议方式受让远创基

因、光控基因持有的上市公司股份合计 22,857,142 股，占上市公司股本总额的

5.71%。

二、未来 12 个月内增加上市公司股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有计划进一步增

加持有宇信科技的股份；若今后发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格

按照相关法律法规履行信息披露及其他相关义务。

宇信科技 简式权益变动报告书

7

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况

本次权益变动之前，信息披露义务人不持有上市公司的股份；本次交易完成

后，根据《股份购买协议》的约定，信息披露义务人通过协议转让方式增加持有

的上市公司股份 22,857,142 股，占上市公司股本总额的 5.71%。

2020 年 1 月 7 日，信息披露义务人与远创基因、光控基因签署了《股份购

买协议》，将受让远创基因持有的 15,410,227 股和光控基因持有的 7,446,915 股，

即合计 22,857,142 股的上市公司股份，对价合计人民币 599,999,977.50 元。本次

股权转让信息披露义务人持有上市公司股份比例变化情况如下：

股东名称
本次权益变动前

持股数量（股）

本次权益变动前

持股比例

本次权益变动后

持股数量（股）

本次权益变动后

持股比例

百度（中国） - - 22,857,142 5.71%

远创基因 34,990,200 8.75% 19,579,973 4.90%

光控基因 16,908,840 4.23% 9,461,925 2.37%

上市公司股本总额 400,010,000 100.00% 400,010,000 100.00%

二、本次权益变动方式及相关情况

1、《股份购买协议》的主要内容

（1）协议当事人

转让方：远创基因、光控基因

受让方：百度（中国）

（2）转让股份的种类、数量、比例、股份性质

转让方同意根据协议约定的条款和条件，向受让方转让其合计所持有的公司

22,857,142 股，占公司总股本的 5.71%（“待售股份”），其中远创基因转让其持有

的公司无限售条件流通股股份 15,410,227 股（占公司总股本 3.85%），光控基因

转让其持有的公司无限售条件流通股股份 7,446,915 股（占公司总股本 1.86%）。

（3）购买价款

1）受限于根据本条款第（2）项的调整（如有），以本协议签署日的前一交

易日公司股票二级市场收盘价的 95%为定价基准，远创基因的待售股份的购买价

宇信科技 简式权益变动报告书

8

款为人民币 404,518,458.75 元，光控基因的待售股份的购买价款为人民币

195,481,518.75 元（远创基因待售股份的购买价款和光控基因待售股份的购买价

款单独或合称为“购买价款”）。

2）如果在本协议签署日以后交割日以前，公司就待售股份宣布或支付任何

现金股利或分红（如有），购买价款应当扣除该等已经或应当向转让方支付的现

金股利或者分红的金额；如果公司发生配股等其他除权事项，购买价款亦应相应